

Diarienummer: SUN-2024/228

Handläggare: Alexander Jonsson, enhetschef gata och avfall

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Avgifter för upplåtelse av offentlig plats 2025

### Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämndens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige antar förslag till taxa för upplåtelse av offentlig plats.
2. Taxan träder i kraft den 1 januari 2025 och ersätter tidigare taxor och avgifter för upplåtelse av offentlig plats inom Knivsta kommun.

### Sammanfattning av ärendet

Befintlig taxa för upplåtelse av offentlig plats är inte tillräckligt differentierad och har inte justerats sedan 2015. Taxan är främst anpassad för torghandel och behovet av ny taxa för fler typer av upplåtelser finns. Den nya taxan tar hänsyn till de behov som finns och täcker de omkostnader som kommunen har till följd av upplåtelsen.

### Ärendets uppkomst och historik

Befintlig taxa för upplåtelse av offentlig plats antogs 2015 och har inte justerats sedan dess. Taxan är främst anpassad för torghandel och fyller inte det behov som vuxit fram med en mer differentierad taxa för olika typer utav ändamål med upplåtelsen av den offentliga platsen.

Utifrån de vanligaste typerna av upplåtelse som sker har taxan differentierats. Utöver de upplåtelser som finns namngivna så uppkommer även andra typer av ändamål för upplåtelser, men dessa är inte frekvent återkommande och det har därför bedömts inte finnas något behov av att specificera dessa.

Dokumentet inkluderar även taxa för grävstillstånd och trafikordningsplaner. Utformningen av taxan för dessa tillstånd har setts över för att bättre motsvara den faktiska kostnaden som förvaltningen har kopplat till dessa ärenden.

### Rättslig utredning

#### Lagstöd

Lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats, m.m.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Vid hanterandet av tillstånd för upplåtelser av offentlig plats uppstår kostnader kopplat till den tidsåtgång som respektive ärende innebär. Dessa kostnader ska täckas av taxan och därav finns det en minimiavgift. Utöver omkostnader för handläggning ska även övriga kostnader och omständigheter med anledning av upplåtelsen täckas, samt nyttjarens fördel av denna.

Befintlig taxa för grävstillstånd och trafikanordningsplaner har en dygnskostnad för respektive tillstånd. I den nya taxan tas dygnsavgiften för grävstillstånd bort då det inte sker en kontinuerlig kontroll av schakten. Det är enbart trafikanordningsplanerna som dagligen kontrolleras att de efterlevs och därmed genererar en ökad kostnad för kommunen desto längre tid tillståndet sträcker sig.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

## Samlad bedömning

Förvaltningen bedömer att ny taxa har en tillräcklig differentiering sett till aktuellt behov samt att avgiftsnivån täcker de omkostnader som uppstår för kommunen till följd av upplåtelsen.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-08-22)

Taxa för upplåtelser av offentlig plats i Knivsta kommun (2024-08-22)

### Beslutet skickas till

Akten

Kommunstyrelsen

**Jenny Rydåker**  
Samhällsbyggnadschef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

Beslutet av ny taxa har ingen direkt påverkan på barn.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.